PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Ofício nº 03/2025
À Câmara Municipal

Pirassununga, 21 de fevereiro de 2025.

     Em resposta ao Ofício 34/25 de um requerimento de “Moção de Apelo” dos

vereadores sobre o pedido de inclusão em nosso Município do Projeto “Carretas Itinerantes” do Fundo

Social de São Paulo.

      A Primeira  Dama  e  Presidente  do  Fundo  Social  de  Solidariedade  de

Pirassununga Renata Siqueira Scatolin, esteve presente no Encontro das Primeiras Damas do Estado de

São Paulo, onde foram apresentadas as propostas e projetos para esse ano sobre qualificação profissional,

incluindo as carretas escolas.

O projeto  será levado à todos os municípios conforme orientação das equipes

técnicas.

Estamos aguardando o agendamento da visita individual com a Primeira Dama

Cristiane de Freitas para que possamos apresentar as demandas e projetos para nosso município.

Com  relação  a  cursos  para  a  população  de  orientação,  aprimoramento  e

qualificação profissional,  o Fundo Social  no momento está  se empenhando e buscando parcerias com

SENAI, SEBRAE, SENAC e SENAR.

Estamos à disposição para esclarecimento de dúvidas.

      Atenciosamente

                               ______________________________
                                                             Renata Siqueira Scatolin

                                                   Presidente do Fundo Social de Solidariedade  de Pirassununga

Rua: Treze de Maio, 2183 Centro CEP 13.631-030 – Fone: 3561-6641
E_mail: fundosocial@pirassununga.sp.gov.br

mailto:fundosocial@pirassununga.sp.gov.br

		2025-02-21T09:09:05-0300